
 
Dz.01.0021.1.12.2022 

 

UCHWAŁA NR LV/516/2022 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

z dnia 22 września 2022 r. 

 

 

w sprawie wniosku do Budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 i lata następne (montaż 

paneli fotowoltaicznych) 

 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2021 r. poz. 6695) Rada Dzielnicy I 
Stare Miasto uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o umieszczenie w Budżecie Miasta Krakowa na rok 

2023 i lata następne zadania pn. „Montaż paneli fotowoltaicznych na budynkach gminnych”.  

 

 § 2. Uzasadnienie stanowi integralną część Uchwały. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 Uzasadnienie: 

W 2021 roku odbył się Krakowski Panel Klimatyczny poświęcony zmianom klimatu 

i neutralności klimatycznej miasta, który miał dać odpowiedź na pytanie: jak władze 

i mieszkańcy mogą ograniczyć zużycie energii i zwiększyć wykorzystanie energii 

odnawialnej. „Polityka energetyczna Polski do 2040 roku" jest obowiązującym dokumentem 

w Polsce, w ramach którego głównym celem w zakresie wykorzystania OZE jest wzrost ich 

udziału w końcowym zużyciu energii brutto w 2030 roku na poziomie co najmniej 23% oraz 

dalszy wzrost tego wskaźnika w latach następnych. 

Budynki gminne, a w szczególności - budynki, w których zlokalizowane są samorządowe 

żłobki, przedszkola i szkoły powinny korzystać z paneli fotowoltaicznych nie tylko w celu 

zmniejszenia kosztów energii elektrycznej, ale także - dostosowania się do polityki 

energetycznej. Umieszczenie zadania w Budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 winno być 

poprzedzone wykonaniem analizy możliwości montażu (m.in. warunki techniczne budynku, 

nasłonecznienie dachu) i określeniem kosztów. 

 

 
                                                                                                               Przewodniczący Rady i Zarządu 

                                                Dzielnicy I Stare Miasto 

                                                                                                                    Tomasz Daros 


